２０１７年１０月４日
公益社団法人日本青年会議所
２０１７年度　トレーナー各位
公益社団法人日本青年会議所
[bookmark: _GoBack]地域再興グループ
日本アカデミー委員会
委員長　吉田浩士

マインドマッピング公開セミナー
＆
マインドマッピングｉｎ熊本開催日程変更のご案内

拝啓　清秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本年度、公益社団法人　日本青年会議所日本アカデミー委員会では、トレーナー養成の一環として、トレーナートレーニングの場を提供してまいります。今回、熊本の地にてマインドマッピングのトレトレを１０月７日土曜日、１０月８日日曜日の２日開催を計画しておりましたが、開催上の都合により１０月８日日曜日の１日開催に日程変更致しました。
ご多忙とは存じますが、皆様のご参加お待ちしております。
敬具

記

１　マインドマッピングとは、イギリスのトニー・ブザンが開発したプログラムの翻訳版のセミナーです。
広い意味でのノートの取り方の説明をし、右脳の活性化の為の手法や創造性豊かな内容のまとめ方を勉強することにより、１枚の紙の上でビジュアルな手法によりノートを書きます。右脳を刺激しながらセミナーを進める為、次から次へと内容豊かなアイディアが連続してわき出すことを感じられます。
この方法により訂正や書き換えなどが短時間で出来るようになり時間の節約にもつながります。コース終了後も各自のレベルにおいてトレーニングを続けていくことにより文字等をシンボルに置き換えるなどの手法により、さらに素早くノートをとることもできるようになります。
２　日時
　　２０１７年１０月８日（日）　９：００～１２：００　【公開セミナー】
　　　　　　　　　　　　　　　１３：００～１８：００　【トレトレ】
　　※公開セミナーのみの参加も可能です。

３　開催地
熊本県
宇土市民会館
熊本県宇土市新小路町１２３
ＴＥＬ　０９６４－２２－０１８８

４　ドレスコード
　　ＪＣカジュアル

５　ＨＴ
　　紫垣　洋トレーナー（宇城ＪＣシニア）

６　参加費
　　公開セミナー、トレトレともに無料。
　　（会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります）

■出欠返信先・お問い合わせ先
（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい）
担当者：日本アカデミー委員会　委員　宮地　盛俊
メール：１１９７ｓｙｉｋ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ
電　話：０９０-５９３１-４６４６

登録票

	公開セミナー
	出席・欠席

	トレトレ
	出席・欠席

	氏名

	地区

	ブロック

	ＬＯＭ

	携帯電話

	ご連絡希望メール

	会場までの交通手段

[image: ]
image1.png
HFLBRAMOWRALTEET 2 X

FAAREE \ @

<aBpER>
T
RARELTRARATIZ

1ol 0920188

Fax 09420188

Ewil ybuniohifty.cm
WP bty ke, o/